
Všeobecné obchodní podmínky ke smlouvě o operativním leasingu č. 555-000201

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Tyto obchodní podmínky (dále jen také "OPOL") obsahují obecné vymezení podmínek 
poskytování služeb v oblasti operativního leasingu a rozsah práv a povinností smluvních stran. Tyto 
OPOL jsou nedílnou součástí smlouvy o operativním leasingu.
1.2 „Společností” nebo „leasingovým pronajímatelem44 se rozumí společnost Sharp centrum 
Olomouc, s.r.o., se sídlem Olomouc, Na Bystřičce 740/26, PSČ 779 00,1Č: 25353233.
1.3 „Klientem44 nebo „leasingovým nájemcem44 se rozumí fyzická nebo právnická osoba, která má se 
společností uzavřenou smlouvu o operativním leasingu.

1.4 „Smlouvou” se rozumí smlouva o operativním leasingu, jejíž evidenční číslo je uvedeno v záhlaví, 
kterou se společnost zavazuje poskytnout klientovi službu, spočívající v přenechání předmětného 
zařízení specifikovaného v příslušném formuláři Smlouvy do užívání klientovi na dobu určitou, tzn. na 
dobu trvání operativního leasingu, a poskytnutí servisních služeb. Klient se zavazuje předmětné 
zařízení do užívání přijmout a za poskytnutí této služby řádně platit leasingové splátky v souladu se 
Smlouvou a splátkovým kalendářem či jiným daňovým dokladem.

1.5. Platnost Smlouvy nastává podpisem společnosti a klienta a její účinnost nastává uveřejněním 
Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

1.6 Smlouva se skládá ze smluvního formuláře, který obsahuje číslo Smlouvy, specifikaci smluvních 
stran a předmětného zařízení, základní finanční parametry poskytované leasingové služby a část 
smluvních ujednání, a těchto obchodních podmínek. Součástí Smlouvy jsou i případné dodatky 
Smlouvy a další dokumenty, o kterých to Smlouva (resp. obchodní podmínky) stanoví.
1.7 „Předávacím protokolem” se rozumí doklad o převzetí předmětného zařízení klientem.

2. PŘEVZETÍ ZAŘÍZENÍ

2.1 Klient obdrží předmětné zařízení v objednaném provedení uvedeném ve Smlouvě.

2.2 Společnost dodá předmětné zařízení klientovi nejpozději do 3 pracovních dnů od účinnosti této 
Smlouvy na adresu jeho sídla. Společnost provede řádnou instalaci zařízení a zaškolení uživatelů.

2.3 Klient si předmětné zařízení řádně prohlédne, ověří jeho funkčnost a nepoškozenost a jeho předání 
a převzetí, instalaci a zaškolení uživatelů smluvní strany stvrdí podpisem předávacího protokolu, který 
se stane nedílnou součástí Smlouvy.

2.4 V případě vad zařízení, které se projevily při převzetí zařízení a které nebrání jeho řádnému 
užívání, klient tuto skutečnost uvede v předávacím protokolu včetně termínu, do kterého se společnost 
zaváže uvedené vady odstranit nebo jejich odstranění zajistit, nejpozději však do pěti pracovních dnů. 
V případě neodstranční vad v určeném termínu má klient právo na přiměřenou slevu z leasingových 
splátek, právo na dodání nového zařízení bez vad nebo právo na odstoupení od smlouvy, přičemž 
výběr právaje na klientovi.

2.5 V případě vad zařízení, které se projevily při převzetí zařízení a které brání jeho řádnému užívání, 
klient odmítne zařízení převzít. Společnost je v takovém případě povinna klientovi dodat nové zařízení 
bez těchto vad, a to bez zbytečného odkladu.

1



2.6 Je-li společnost v prodlení s dodáním předmětného zařízení klientovi podle čl. 2.2 nebo dodáním 
nového zařízení podle čl. 2.5, není klient povinen hradit společnosti leasingové splátky, a to až do 
okamžiku řádného dodání předmětného zařízení stvrzeného předávacím protokolem.

3. LEASINGOVÉ SPLÁTKY A JINÉ PLATBY
3.1 Výše jednotlivých leasingových splátek za každý kalendářní měsíc užívání předmětného zařízení 
je sjednána dohodou smluvních stran ve smlouvě. 3.2 Klient je povinen platit všechny splátky včas a v 
dohodnuté výši s uvedením variabilního symbolu dle pokynů společnosti.
3.3 Splatnost faktury - daňového dokladu je 30 kalendářních dnů od doručení, není-li výslovně 
stanoveno jinak.

3.4 Klient je povinen platit sjednané splátky i v době, kdy předmětné zařízení z jakýchkoliv důvodů 
nemůže užívat, poskytne-li společnost klientovi náhradní zařízení v souladu s čl. 6.3.
3.5 Společnost je oprávněna nárokovat v případě prodlení klienta se zaplacením jakékoliv faktury 
vystavené podle Smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení.

4. MAJETKOVÁ A JINÁ PRÁVA K PŘEDMĚTNÉMU ZAŘÍZENÍ

4.1 Společnost je výlučným vlastníkem předmětného zařízení. Předáním předmětného zařízení uděluje 
společnost klientovi právo užívat předmětné zařízení v souladu s právními předpisy České republiky, 
po dobu a za podmínek stanovených Smlouvou a těmito obchodními podmínkami.

4.2 Klient nesmí předmětné zařízení zcizit či s předmětným zařízením jinak disponovat v rozporu s 
účelem Smlouvy (např. prodat, zastavit, darovat, pronajmout, zapůjčit třetí osobě). Za třetí osobu se 
pro účely tohoto ujednání nepovažují zaměstnanci klienta ani jeho statutární zástupci.

4.3 Klient se musí zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo vést ke vzniku práv třetích osob k 
předmětnému zařízení. Klient je povinen společnosti okamžitě ohlásit uplatnění nároků třetích osob na 
předmětné zařízení, odcizení předmětného zařízení, poškození a ztrátu předmětného zařízení.

4.4 Klient je povinen s náležitou péčí na vlastní náklady udržovat předmětné zařízení neustále ve 
stavu způsobilém k provozu v souladu s příslušnými právními předpisy a normami stanovenými 
výrobcem a účelem, ke kterému je předmětné zařízení určeno a vybaveno. Tím není dotčen čl. 5.1. 
Předmětné zařízení nesmí být použito jiným než běžným způsobem. Klient plně odpovídá za 
škodu způsobenou použitím předmětného zařízení způsobem jiným než běžným.

4.5 Klient je oprávněn na základě zplnomocnění společnosti k vedení případných jednání o získání 
úlev v placení správních poplatků nebo daní v souladu s příslušnými právními předpisy.

4.6 Klient souhlasí s tím, aby společnost provedla kdykoliv během trvání Smlouvy kontrolu stavu 
předmětného zařízení, jeho dokumentace a ostatních záznamů, a to buď osobně, nebo prostřednictvím 
jiného subjektu. Společnost je povinna oznámit klientovi provedení kontroly minimálně pět 
pracovních dní předem. Podmínkou je, že společnost nebude při této kontrole bránit klientovi v jeho 
činnosti.
4.7 Klient není oprávněn k technickým zásahům na předmětném zařízení. K technickým zásahům jsou 
oprávněny pouze servisy autorizované výrobcem nebo dovozcem předmětného zařízení dané značky.

4.8 Společnost je povinna mít po celou dobu operativního leasingu sjednané platné pojištění 
předmětného zařízení ke krytí škody na předmětném zařízení a škody tímto zařízením způsobené.

5. ÚDRŽBA A SERVISNÍ NÁKLADY

5.1 Společnost zajistí na vyžádání klienta na své náklady veškeré servisní práce na zařízení a dodávku 
náhradních dílů, včetně potřebného odvozu zařízení.

2



5.2 Spotřební materiál a náklady nutné pro provoz zařízení (papír, elektrická energie atd.) hradí klient.
6. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZA ŠKODY NA PŘEDMĚTNÉM ZAŘÍZENÍ

6.1 Na klienta nepřechází uzavřením této Smlouvy právo kupujícího, kterým je společnost, uplatňovat 
nároky ze záruky podle záručních podmínek výrobce nebo dovozce u autorizovaného zástupce, jakož i 
práva kupujícího vyplývající z obecné odpovědnosti prodávajícího za vady prodávané věci. Případné 
neuplatnění zjevných vad společností jako kupujícím jde k tíži společnosti. V případě zjištění vad 
zařízení po jeho převzetí klientem je klient povinen o těchto vadách bez zbytečného odkladu 
informovat společnost. Společnost je povinna ihned uplatnit nároky z odpovědnosti za vady nebo ze 
záruky u výrobce nebo dovozce předmětného zařízení na základě podmínek kupní smlouvy. Následky 
včasného neuplatnění vad společností nese společnost. Smluvní strany si při uplatňování těchto nároků 
poskytnou potřebnou součinnost.

6.2 Náklady spojené s případným uplatňováním nároků z vad nese v plné výši společnost.
6.3 Pro případ nemožnosti předmětné zařízení užívat v důsledku jeho nefunkčnosti, kterou nelze 
bezodkladně odstranit v místě sídla klienta, nebo nutnosti provedení servisních prací mimo sídlo 
klienta, společnost bez zbytečného odkladu poskytne klientovi k užívání náhradní zařízení se stejnými 
vlastnostmi, jako má předmětné zařízení podle uzavřené smlouvy, a to po celou dobu odstraňování 
nefunkčnosti zařízení nebo provádění servisních prací. Za poskytnutí náhradního zařízení společnost 
nebude klientovi účtovat žádné další náklady. Za dobu, po kterou je společnost v prodlení s dodáním 
náhradního zařízení podle tohoto článku, je klient oprávněn požadovat přiměřenou slevu.
6.4 Za zničení, ztrátu, poškození a znehodnocení předmětného zařízení a jeho vybavení, které nejsou 
kryty podmínkami pojistné smlouvy společnosti, odpovídá klient společnosti jen v případě 
prokázaného úmyslného zavinění.
6.5 Za přímé a nepřímé škody a ušlý zisk vzniklý klientovi nebo jiným osobám použitím předmětného 
zařízení, přerušením jeho použití, nebo jeho odejmutím odpovídá společnost klientovi jen tehdy, 
jestliže byly způsobeny opomenutím povinností společnosti vyplývajících ze Smlouvy či těchto 
OPOL, zejména porušením čl. 6.3.
7. PŘEDČASNÉ (MIMOŘÁDNÉ) UKONČENÍ SMLOUVY A JEJÍ FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ

7.1 Před uplynutím doby, na kterou je Smlouva uzavřena, může být Smlouva předčasně ukončena v 
důsledku (z titulu) odstoupení smluvní strany, nebo dohodou smluvních stran na žádost klienta a dále 
ze zákonných důvodů.

7.2 Smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana podstatným 
způsobem porušila Smlouvu. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména prodlení klienta s 
platbami nebo porušení čl. 6.1 a 6.3 společností.

7.4 Odstoupení je účinné předáním nebo doručením klientovi. Je-li odstoupení předáno i doručeno, a 
to v různých dnech, je účinné dnem, který nastane dříve. Není-li možné odstoupení předat ani doručit 
na poslední klientem písemně oznámenou adresu, platí, že bylo doručeno pátý pracovní den po 
odeslání.

7.5 V případě odstoupení od smlouvy společnost vyhotoví a zašle klientovi do 30 dnů od účinnosti 
odstoupení, finanční vypořádání Smlouvy, které bude obsahovat přehled pohledávek společnosti a 
klienta, na které mají podle těchto OPOL a Smlouvy nárok, a způsob jejich vypořádání. Smluvní 
strany se zavazují o vzájemném vypořádání svých nároků dohodnout do dvou měsíců od účinnosti 
odstoupení od smlouvy.

7.10 V případě, kdy klient požaduje předčasné ukončení Smlouvy dohodou, zavazuje se informovat 
společnost písemnou formou minimálně 30 dnů před požadovaným datem ukončení Smlouvy. 
Dohodou smluvních stran na žádost klienta, končí Smlouva dnem platnosti a účinnosti uzavřené 
Dohody. Klient vrátí předmětné zařízení.

3



8. TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ ŘÁDNÉ UKONČENÍ

8.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou a končí uplynutím doby operativního leasingu a vrácením 
zařízení spolu s úhradou všech plateb.

9. VRÁCENÍ PŘEDMĚTNÉHO ZAŘÍZENÍ

9.1 Pokud uplyne doba operativního leasingu, nebo pokud je Smlouva předčasně ukončena, je klient, 
případně jeho právní nástupce, povinen v termínu dohodnutém se společností umožnit odvoz 
předmětného zařízení zaměstnanci společnosti, pokud smluvní strany neurčí dohodou místo přistavení 
jinak. Klient odpovídá za předmětné zařízení až do okamžiku, kdy je předmětné zařízení řádně 
předáno společnosti nebo jí zmocněnému zástupci, ledaže společnost předmětné zařízení 
v dohodnutém termínu neodveze nebo odvoz zařízení nezajistí. Pokud klient společnosti neumožní 
odvoz předmětného zařízení v dohodnutém termínu, má společnost právo uplatnit vůči klientovi 
smluvní pokutu ve výši jedné měsíční leasingové splátky podle Smlouvy, a to opakovaně vždy za 
každý započatý měsíc prodlení. Pokud společnost předmětné zařízení v dohodnutém termínu neodveze 
nebo odvoz zařízení nezajistí, je klient oprávněn po společnosti požadovat smluvní pokutu ve výši 
jedné měsíční leasingové splátky podle Smlouvy, a to za každý i započatý měsíc prodlení.

10. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

Práva a povinnosti těmito OPOL nebo smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve 
znění pozdějších předpisů.

4


